UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE

                             Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051
                          home-page: http://www.uniplac.net           –          e-mail: uniplac@uniplac.net

ATO NORMATIVO nº 017,
de 21 de setembro de 2009.

 Marilane Maria Wolff Paim, Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto
Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO:

1) Solicitação expressa dos senhores professores-membros do Conselho Universitário,
dos senhores membros da Comissão de Coordenadores instituída para mediar as
relações  entre  Universidade  e  Fundação  Uniplac,  da  Diretoria  AFEUP  e  da
Diretoria da ADUNIPLAC, em nome do seu quadro associativo;

2) A necessidade de facilitar a participação de todos os professores do quadro docente
da  Universidade,  assim como o  quadro  de  discentes  e  demais  interessados  nas
Assembléias dos dias 23 e 24 de setembro de 2009,

R E S O L V E:

Art. 1 Suspender todas as atividades letivas no âmbito da Universidade do Planalto
Catarinense, incluindo  campus-sede de Lages,  campus de São Joaquim e cursos fora-de-
sede, nos dias 22 e 23 de setembro de 2009.

Art. 2  As horas-aula suspensas serão oportunamente repostas, a critério do Conselho
Universitário, desta Pró-Reitoria e dos Coordenadores de Curso.

Lages, 21 de setembro de 2009.

Marilane M. Wolff Paim
Pró- Reitora de Ensino